Édition plus rare encore que la précédente: 8 sh. Pinelli; 10 flor. Crevenna; 20 fr. MacCarthy; 12 sh. G. d. Heber; 19 sh. mar. bl. Libri. Hoffmann donne à ce livre 128 ff. de texte et 8 ff. d'index. — Pour l'édition de 1540, voy. HESIODUS.

— MUSÆI de Insano Herus et Leandri amore poemata (gr.). Idem latine paraphraste Guil. de Mara. Luciani deorum iudicium græce. *Coloniae, apud Joan. Soterum, 1526, in-8.* 2 à 3 fr.

— OPUSCULUM de Herone et Leandro. Sententiæ monostichæ ex variis poetis (gr.). *Parisis, apud Christ. Wechel., 1538, pet. in-8.* de 24 ff.

A cette édition, devenue rare, doivent être joints les deux opuscules suivants, donnés par le même imprimeur et dans la même année 1538:

MUSÆI opusculum de Herone et Leandro (lat.). pet. in-8. de 8 ff. — MUSÆI opusculum de amoribus Leandri et Herus, Gull. de Mara paraphraste, J. Vattelli commentariis enarratum, pet. in-8. de 36 ff.

— MUSÆI erotopægnion Herus et Leandri, gr. et lat.; cui accesserunt alia ejusdem argumenti poemata: quae singula collegit et commentario libro illustravit Daniel Pareus. *Francos., impensis Gul. Fitzeri, 1627, in-4.* de 5 ff. prélim., 240 pp. et 4 ff. d'index.

Édition peu commune, et qui renferme, outre un ample commentaire, les traductions et imitations de ce poème qui avaient paru jusqu'alors: 7 fr. 75 c. Courbonne.

— MUSÆI, Moschi et Bionis quæ extant omnia, gr.; accessere quadam selectiora Theocriti eidyllia, latino carmine reddita; auctore Dav. Whitford. *Lond., Roycroft, 1655, in-4.* fig.

Cette édition, imprimée en lettres capitales, a reparu avec un nouveau frontispice, en 1659. On la recherche à cause de la version en vers latins de Dav. Whitford: 5 à 6 fr.

— DE HERONE et Leandro poema (gr. et lat.), recensuit, notis var. et suis, indicibusque instruxit; ac de Musæo dissertationem præmisit Jo. Henr. Kromayerus. *Hala-Magd., 1721, pet. in-8.* 2 à 3 fr.

— IDEM CARMEN (gr. et lat.), cum scholiis græcis; ex recensione Matt. Röver, qui variantes lectiones et notas adjecit. *Lugduni-Batav., Haak, 1737, in-8.* 5 à 6 fr.

Vend. 13 fr. m. r. dent. de Cotte.

Il y a quelques exempl. en pap. fort de Hollande, et deux sur VELIN, dont un vend. 200 flor. Röver.

— IDEM (gr. et lat.) cum conjecturis ineditis P. Francii, ex recens. Joh. Schræderi qui variantes lectiones, notas et animadversionum librum adjecit. *Leovardie, Van Dessel, 1742, in-8.* 6 à 9 fr.

Édition très-estimée: 26 fr. m. r. Caillard.

— IDEM (gr. et lat.), ab Ant.-Mar. Salviniio italicis versibus redditum, ex recensione Aug.-M. Bandinii. *Florent., 1765, in-8.*